
 

W dniu 2023.06.29 o godz. 00.30 użytkownik Khrystyna Oak napisała: 

 

Dzień dobry Piotrze 

 

Znalazłem w internecie Państwa stronę Drzewo Genealogiczne Rodzin Wie-

trzykowskich, Targowskich, Jabłońskich i Bielińskich.  Byłbym zaintereso-

wany kontaktem z osobą odpowiedzialną za stronę 11 - zatytułowaną (A) 

Wietrzykowscy - Dionizy i Salomea z d. Oschowska.  Jestem zainteresowany 

dodaniem informacji o Józefie Annie Wietrzykowskiej h. Korab urodzonej w 1844 roku w Cere-

kiew. Józefa Anna jest moją drugą ciotką. 

 

Znajduję się również na stronie Minakowskiego. 

 

Z niecierpliwością czekam na odpowiedź, 

Eleonora Wrench Sokulska 

 

 
 

 



 

Piotr Wietrzykowski 29.06.2023 o godz. 8: 44 odpisał: 

 

Witam Cię daleka Krewniaczko Eleonoro! 

Dziękuję za list. Cieszę się, że nasza rodzinna strona dotarła do USA. Tak się potoczyło w naszej 

historii Polski, że wielu rodaków wywędrowało w świat, ale widać z Twojej znajomości j. pol-

skiego, że korzenie są wciąż żywe, że szukasz swoich polskich pierwotnych korzeni i to szukasz w 

języku ojczystym. 

Niedawno zmarła w wieku 96 lat moja Ciotka, która w głowie i dokumentach miała zebrane dane 

naszej rodziny. Ja pełniłem rolę pomocniczą, techniczną nad stworzeniem tej strony. Rzeczywiście, 

mamy więc wspólnych przodków, Dionizego i Salomeę, natomiast, chociaż mamy na str. 11 dzieci 

Józefa i Teofili Wietrzykowslkich, to niczego więcej nie mamy, czyli gdzie są, jak się potoczyły ich 

losy itd. I znalazłaś się Ty, która jesteś chętna uzupełnić braki, a zatem proszę o te dane, ewentualne 

metryki, zdjęcia i to, co służy dokumentacji. Z danych Minakowskiego widzę, że mieszkasz chyba 

w Houston, ale to wszystko. Jeśli więc chcesz uzupełnić (chociaż widzę, że z braku miejsca na str. 

11, będzie to strona 11 a itd). Nie wiem też, co znaczy "druga ciotka", ale myślę, że wszystko się 

wyjaśni.  

Pozdrawiam odnalezioną krewniaczkę. 

Piotr Wietrzykowski 

 

 

Khrystyna Oak 29.06.2023 o godz. 22:19 odpisała: 

 

Miłego dnia, Piotr 

Ciepło mi się zrobiło na sercu, gdy zobaczyłem Twojego maila dziś rano!  Muszę Ci powiedzieć, że 

nie jestem biegły w języku polskim, ale chciałem Cię pozdrowić po polsku.  Zacząłem badać moje 

matczyne linie rodzinne zaledwie kilka lat temu, ale większość ostatnich lat spędziłem pracując nad 

linią rodzinną mojej babci ze strony ojca Argüello.  Mam dżentelmena w Kijowie, który pomaga mi 

z dokumentami szlacheckimi dla mojej linii matki, które znajdowały się na Ukrainie.  Znalezienie 

kogoś chętnego do przetłumaczenia dokumentów było wyzwaniem. 

Urodziłem się w Houston, a rodzina przeniosła się do Buenos Aires na kilka lat, po czym wrócili-

śmy do Houston.  Obecnie mieszkam w Denver w stanie Kolorado. 

Proszę, podziel się ze mną, z której konkretnie linii rodzinnej wywodzisz się od Wietrzykowskiego 

h. Korab.  

Józefa Anna Wietrzykowska, córka Józefa Wietrzykowskiego i Teofili Józefy Tekli Oczarskiej z 

Kuleszowa, wyszła za mąż za mojego drugiego prapradziadka Albina Kazimierza Okul-

skiego/Okólskiego.  Albin był starszym bratem mojej drugiej prababci, Marii Katarzyny Okól-

skiej/Okólskiej.  Albina nie ma na stronie Minakowskiego, ale Maria Katarzyna Okólska/Okulska 

znajduje się na stronie Minakowskiego jako Maria Okulska (ID: sw.756270).   

Czy znasz imię rodziców Teofili Józefy Tekli Oczarskiej z Kuleszowa? Czy rodzicami są Piotr Pa-

weł (Józef) Kulesza z Kulesz h. Ślepowron i Joanna Franciszka Krzymkowska? 

Wiele z moich linii rodzinnych nie jest połączonych na Minakowski.  Również kilka moich linii nie 

jest poprawnych.  Otylia hr. Krasicka z Siecina h. Rogala są poprawne, ale nie mój Sawicki wcze-

śniejszy niż Józef Sawicki. 

 

Wyślę ci fragmenty połączenia później wieczorem lub jutro. 

 

Słoneczne pozdrowienia, 

Eleonora 

 

 



      W sprawę odnalezionej Krewniaczki (okazało się Osoby spowinowaconej) włączył się Marek 

Bero, który sporządził tzw. lineaż dla Eleonory Wrench: 

 

 
 



 
 

 

 

Również Marek przejął korespondencje, by ukończyć ten lineaż do uzupełnienia braków, ponieważ 

Eleonora zaczęła pisać po angielsku (30.06.2023 o godz.21:32): 

 

Piotr, 

 

I have not updated my Sokulski / Modelski family tree with any new information in quite some 

time.  This weekend is a holiday weekend so I see whether I find any updated information.  I shall 

send you a few snippets with the information that I have at this time. 

 

Per chance, would you happen to know the coat of arms for the Okulski/Okolski family of mine? 

 



I have found quite a bit of misinformation for my various lines so I started a findagrave.com ac-

count to show the accurate lines. I just started to update information time permitting in the last 3-4 

weeks.  Below you will find a link to my findagrave.com tree as it stands at this moment: 

 

https://www.findagrave.com/memorial/198213837/czes%C5%82awa-adolfa-sokulska 

 

Czesława Adolfa Modelska h. Brodzic is my maternal great grandmother and my account name is 

Arguello Iwanicka (an ode to my grandmothers) 

 

Thank you for the information below and I shall start to review the material after this email. 

 

Sunny regards, 

Eleonora 

 

 

I tak zaczęła się korespondencja i praca nad odnalezieniem wszystkich ogniw łańcucha pokoleń… 

oraz jej efekt… 

 

 

zob. 11A. Powinowactwo Doroty Eleonory Wrench 

http://findagrave.com/
http://findagrave.com/
https://www.findagrave.com/memorial/198213837/czes%C5%82awa-adolfa-sokulska
http://genealogia.wietrzykowski.net/15%20%5Btabl.%2011A%5D%20A%20-%20rodzina%20Dionizego%20Wietrzykowskiego.pdf

